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AREA DEL PATRIMONIO
UOS APPALTI E CONTRATTI

Procedura aperta per la fornitura di prodotti cartari, detergenti e accessori per la consumazione dei
pasti necessari a soddisfare le esigenze dell’Azienda Sanitaria Locale di Bari ¢ della societa in
house Sanitaservice ASL BA s.r.l..

Chiarimenti

Quesito n. 1

Al fine di dimostrare la capacita’ tecnica (cosi' come richiesto al punto 12. dell’Allegato IIb), si
chiede di poter dimostrare tale requisito presentando documentazione relativa a_forniture eseguite
presso clienti privati. Chiediamo inoltre di specificare se l'importo da dimostrare, pari al 50% del
valore del lotto, e' da considerarsi su base annuale o triennale.

Risposta

Si ¢ possibile dimostrare il requisito di capacita tecnica presentando documentazione relativa a
forniture eseguite presso i clienti privati. L'importo del contratto/i deve essere pari al 50% del
valore triennale del lotto per cui si partecipa.

Quesito n. 2

Chiediamo conferma del formato del prodotto alla riga 20 lotto 2, in quanto riscontriamo
un'incongruenza tra quanto descritto nell'allegato A (flacone da 750 ml) e quanto riportato
nell’'allegato B (flacone da litro).

Risposta
Si conferma quanto descritto nell’allegato A (flacone da 750 ml) considerando quanto riportato
nell’allegato B (flacone da 1 litro) semplice refuso.

Quesito n. 3

Chiediamo di aumentare il range di tolleranza nei formati dei prodotti, al 25%. Motiviamo tale
richiesta in quanto disponiamo di flaconi con erogatori da 750ml anziché' 1000 ml e profumatori
da 350 ml anziché' 300 ml, le cui dimensioni effettive visultano assimilabili ai formati da Voi
richiesti e non possono in alcun modo inficiare le possibilita di utilizzo da parte degli operatori o il
posizionamento su carrelli.

Risposta
Si conferma, con riferimento al solo lotto 2, I"aumento del range di tolleranza nei formati dei
prodotti al 25% fermo restando I’obbligo da parte dell’azienda di fornire la quantita totale di
prodotto indicato nell’allegato B. I’aumento del range di tolleranza & consentito esclusivamente per
quei prodotti con confezionamento non superiore ad 1 (uno) litro. Si conferma la tolleranza del
10% sui restanti prodotti. '




Quesito n. 4

In riferimento al lotto 2-riga 6, chiediamo di inserire un range variabile dal 4,5 al 6%, relativo
alla percentuale di concentrazione dell ipoclorito di sodio, i' in quanto le comuni preparazioni in
commercio rientrano in tale range. Non accettando concentrazioni di poco inferiori, si
escluderebbe la possibilita di partecipazione a troppi concorrenti, per un prodotto che in realta
non apporta vanitaggi cosi sostanziali nell 'utilizzo quotidiano.

Risposta
E’ possibile offrire ipoclorito di sodio al 4,5% considerato che la percentuale di materia attiva sara
oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice.

Quesito n. 5

In riferimento al lotto 2-riga 10, si chiede di poter partecipare con flacone da litro, senza
erogatore, con tappo a vite. Le altre caratteristiche tecniche del prodotto sono perfettamente
corrispondenti a quanto da Voi richiesto.

Risposta

E’ possibile presentare ai sensi dell'art. 68 prodotti equivalenti. Sara cura dell'offerente indicare in
sede di offerta tecnica le motivazioni in base alle quali quanto offerto ottempera in maniera
equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche indicate negli atti di gara.

La Commissione Giudicatrice valutera I’equivalenza funzionale dei prodotto.




